
 DIÁRIO OFICIAL
        	 MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015
										                   

www.getulina.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/getulina

       Quarta-feira, 18 de dezembro de 2019			   Ano IV | Edição nº 729			   Página 1 de 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Getulina garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.getulina.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/getulina

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Getulina, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Getulina 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.getulina.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/getulina
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Getulina
CNPJ 44.528.842/0001-96
Praça Bernardino de Campos, 184
Telefone: (14) 3552-9222 
Site: www.getulina.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
getulina

Câmara Municipal de Getulina
CNPJ 49.890.155/0001-30
Rua Wenceslau Braz, 241
Telefone: (14) 3552-1066
Site: www.camaragetulina.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE GETULINA	 2
Atos Oficiais	 2
Portarias	 2
Licitações e Contratos	 2
Homologação / Adjudicação	 2
Aviso de Licitação	 3



Município de Getulina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        	 MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015
										                   

www.getulina.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/getulina

       Quarta-feira, 18 de dezembro de 2019			   Ano IV | Edição nº 729			   Página 2 de 3

PODER EXECUTIVO DE GETULINA

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA 4.420 de 16 dezembro de 2019.
Dispõe sobre a constituição 
de Comissão Permanente de 
Escuta Especializada de Criança 
e Adolescente do Município de 
Getulina.

ANTONIO CARLOS MAIA FERREIRA, Prefeito 
Municipal de Getulina, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que o sistema de garantia de 
direitos da criança e do adolescente vítima ou testemunha 
de violência Lei nº 13.431 de 04 de abril de 2017 que 
normatiza e organiza o sistema de garantia de direitos da 
criança e do adolescente .

R E S O L V E:

Art. 1º. Constituir Comissão de Escuta composta por 
equipe multidisciplinar.

Art. 2º.Escuta especializada é o procedimento de 
entrevista sobre situação de violência com criança e 
adolescente perante órgão da rede de proteção, limitado 
o relato estritamente ao necessário para o cumprimento 
de sua finalidade.

Art. 3º. A Escuta Especializada será realizada de 
acordo com os procedimentos previstos no Protocolo 
Municipal, considerando:

Lei nº 8742 de 07 de dezembro de 1993 – LOAS; 

Portaria CIB/SP nº19, de 11/12/2018;

Parâmetros de Escuta de Crianças e Adolescentes 
em situação de violência – Comissão Interssetorial 
de Enfrentamento à Violência Sexual contra criança e 
adolescente;

Códigos de Ética dos Profissionais Envolvidos.

Art. 4º. A Comissão será formada pelos seguintes 
membros: 

PRESIDENTE: Nayla Maria Marangão Miotello 
Mantovanini 

1º Membro: Denise de Souza Albuquerque

2º Membro: Edinedi Costa Cavalcante

3º Membro: Sarah Cirilo Andujar Hernandes

4º Membro: Joana Carolina Porto Martimiano

5º Membro: Luciana Beatriz Arioli Trombini

6º Membro: Sérgio Hauy

Art. 5º. Os membros da Comissão Municipal de que 
trata o art. 2º dessa Portaria farão jus mensalmente à 
gratificação de que trata a Lei Municipal nº 2.264, de 03 
de abril de 2012.

Art. 6º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário e em 
especial a Portaria nº4.367 de 10 de abril de 2019.

Getulina, 16 de dezembro de 2019.

(ASSINADO NO ORIGINAL)

ANTONIO CARLOS MAIA FERREIRA

Prefeito Municipal

Registrada e Publicada na Secretaria da Prefeitura 
Municipal de Getulina, em data supra.

(ASSINADO NO ORIGINAL)

WANICLER MENDES MARTINS

Escriturária

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

PREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINA
Processo nº 042/2019

Pregão Presencial nº 030/2019
Objeto; Aquisição de 3 veículos 0 km

Adjudicado e Homologado o Processo supracitado 
da seguinte forma: item 01 a empresa Proeste Ourinhos 
Comércio de Veículos e Peças Ltda pelo valor de R$-
89.900,00, item 02 a empresa WP Mercantil de Veículos 
ME pelo valor de R$-87.500,00 e o item 03 a empresa 



Município de Getulina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        	 MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015
										                   

www.getulina.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/getulina

       Quarta-feira, 18 de dezembro de 2019			   Ano IV | Edição nº 729			   Página 3 de 3

RFP Máquinas e Empreendimentos Ltda pelo valor de 
R$-49.900,00.

CAE: 4.4.90.52.52

Assinatura: 17/12/2019

Antonio Carlos Maia Ferreira

Prefeito Municipal

Aviso de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINA
AVISO DE LICITAÇÃO
Processo nº 044/2019.

Pregão Presencial nº 032/2019 – Registro de Preços.
A Prefeitura Municipal de Getulina torna público, que 

se acha aberto na Secretaria de Licitações o Processo 
Licitatório nº 044/2019, instaurado na modalidade de 
Pregão Presencial sob o nº 032/2019 – Registro de 
Preços, cujo objeto é a aquisição de 150.000 litros de 
gasolina comum e 70.000 litros de etanol comum durante 
12 (doze) meses. O encerramento para a entrega dos 
envelopes contendo a proposta financeira e documentação 
será no dia 08/01/2020, as 10h00min, onde logo após o 
credenciamento das empresas se iniciará a abertura 
dos mesmos. O Edital completo e anexos, poderão ser 
adquiridos na Secretaria de Licitações desta Prefeitura, 
sito à Praça Bernardino de Campos nº 184, Centro, 
Getulina-SP, no horário das 10:00 as 12:00 horas e da 
13:00 as 16:30 horas ou através do site www.getulina.
sp.gov.br até 03 (três) dias úteis antes da entrega dos 
envelopes. Maiores informações ou esclarecimentos, no 
endereço acima mencionado ou pelo telefone (14) 3552-
9222, ramal 9208.

Antonio Carlos Maia Ferreira

Prefeito Municipal


	PODER EXECUTIVO DE GETULINA
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Homologação / Adjudicação
	Aviso de Licitação

		2019-12-18T08:23:16-0300




